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Inwestycje drogowe, budowa wiaduktu na drodze krajowej nr 16 pod Iławą, tworzenie stref
gospodarczych na terenie powiatu iławskiego i budowa kolejnych odcinków ścieżek
rowerowych - to tematy spotkania samorządowców z terenu powiatu iławskiego z
Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marcinem Kuchcińskim. Rozmowy w
sprawie kluczowych dla regionu działań, które mogłyby uzyskać wsparcie nowych środków
europejskich, odbyły się 13 lutego w Olsztynie.

Spotkanie z marszałkiem województwa odbyło się z inicjatywy Starosty Iławskiego Bartosza
Bielawskiego i Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego. Wzięli w nim także udział
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer i Przewodniczący Rady Miejskiej w
Iławie Michał Młotek.

Rozmowy samorządowców dotyczyły przede wszystkim wykorzystania nowych środków europejskich
na ważne dla mieszkańców powiatu iławskiego inwestycje. Omówiono przede wszystkim te zadania,
które jako pierwsze będą miały szansę na dofinansowanie z funduszy unijnych.



O planach samorządu powiatu mówił starosta Bartosz Bielawski: 

- Jesteśmy dobrze przygotowani do realizacji
kolejnych inwestycji. Chcielibyśmy pozyskać wsparcie
przede wszystkim na realizację kolejnych inwestycji
drogowych. W ostatnich latach przebudowaliśmy
wiele kilometrów nowych dróg, jednak kolejne
odcinki wciąż czekają na realizację. Będziemy tutaj
zabiegać zarówno o wsparcie środków europejskich,
jak i rządowych.

Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński zwrócił z kolei uwagę na potrzebę budowania nowych
ścieżek rowerowych. Jako przykład podał ścieżkę rowerową z Iławy do Radomna. W budżecie Gminy
Iława na 2024 rok zarezerwowano środki na przygotowanie dokumentacji projektowej dla tego
zadania. Kluczowe będzie pozyskanie finansowania na realizację samej inwestycji. Budowa ścieżki od
Iławy do granicy powiatu iławskiego pozwoli połączyć się z atrakcyjną turystycznie siecią dróg
rowerowych, które powstały na terenie powiatu nowomiejskiego.

Wójt Krzysztof Harmaciński odniósł się również do sprawy likwidacji przejazdu kolejowego na
drodze krajowej nr 16. 

- W tym miejscu już dawno powinno pojawić się
rozwiązanie bezkolizyjne - mówił podczas spotkania. 

Warto dodać, że w chwili obecnej PKP PLK wdraża program dotyczący poprawy bezpieczeństwa na
skrzyżowaniach kolejowo-drogowych. To szansa na likwidację przejazdu pod Iławą. Wsparcie w tym
zakresie zadeklarował pochodzący z Lubawy wicewojewoda Mateusz Szauer. 

W spotkaniu wziął też udział Michał Młotek, który przedstawił uczestnikom koncepcję utworzenia
pod Iławą, na terenie gminy, 40-hektarowej strefy gospodarczej. Utworzenie strefy gospodarczej,
która miałaby dać impuls gospodarczy całemu regionowi iławskiemu, to kolejne zadanie, które
mogłoby liczyć na dofinansowanie ze środków europejskich. Michał Młotek zwrócił także uwagę na
potrzebę włączenia ścieżki rowerowej do Wikielca do sieci miejskich ścieżek rowerowych.

Uczestnicy spotkania zgodnie stwierdzili, że współpraca między różnymi szczeblami samorządu, w
tym pomiędzy samorządem województwa a samorządami lokalnymi, zwiększa szansę na realizację
ważnych dla mieszkańców inwestycji rozwojowych. Zdaniem starosty Bartosza Bielawskiego takie
spotkania powinny odbywać się regularnie. 

- To były bardzo dobre rozmowy. Nakreśliliśmy Panu
marszałkowi nasze plany inwestycyjne, Pan marszałek



z kolei przedstawił nam harmonogram ogłaszania
konkursów, w których z pewnością będziemy brali
udział. Przedstawił też najważniejsze działania, w
które angażować się będzie samorząd województwa w
najbliższych latach - mówi starosta Bartosz Bielawski. 

- Chcemy maksymalnie wykorzystać środki
europejskie. Jest dużo zadań, które musimy
zrealizować sami, ale są też takie, które możemy
realizować w partnerstwie. Dlatego tak ważna jest
współpraca. Współpraca zwiększa nasze szanse - mówi
wójt Krzysztof Harmaciński. 

Maciej Rygielski, doświadczony samorządowiec, wieloletni starosta powiatu iławskiego, podkreślił
natomiast, jak ważny jest rozwój.

- Musimy wrócić na ścieżkę rozwoju. Nie możemy
tolerować dalej marazmu inwestycyjnego - mówi
Maciej Rygielski. - Mam nadzieję, że Pan marszałek i
Pan wojewoda uznają zasadne roszczenia
samorządowców z naszego powiatu. 

Warto dodać, że samorządy powiatu i gmin już teraz współpracują i realizują wspólnie zadania.
Przykładem jest chociażby budowa ścieżek rowerowych z Wikielca i Szałkowa do Iławy, a w
przeszłości realizacja wspólnych inwestycji drogowych.





Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.
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